



COMUNE DI PADOVA
AREA LL.PP.

**SETTORE OPERE INFRASTRUTTURALI,
MANUTENZIONI E ARREDO URBANO**

SERVIZIO MANUTENZIONI

ELENCO ANNUALE ANNO 2017

PROGETTO ESECUTIVO

**MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLE
PAVIMENTAZIONI IN MATERIALE LAPIDEO – LOTTO 1
ANNO 2017**

IMPORTO COMPLESSIVO: € 329.000,00

| | | |
|--|--|---|
| N° Progetto 1071_2017 Nome File OPI2017_029-All4- Testata.doc Data Settembre 2017 | CUP H97H170000800004 LLPP LLPP OPI 2017/029 | Elaborato 4 COMPUTO METRICO ESTIMATIVO |
|--|--|---|

| PROGETTISTI | R.U.P. | CAPO SETTORE | CAPO AREA |
|---|-----------------------------|------------------------------|------------------------------|
| Ing. Maurizio Sinigaglia Ing. Ir. Michele Rigon Geom. Maurizio Littamè Geom. Volpato Michele Geom. Donatella Felisa Geom. Filippo Gallo | Ing. Roberto Piccolo | Arch. Luigino Gennaro | Arch. Luigino Gennaro |



Computo Metrico Estimativo

| N. ARTICOLO | INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE | U.M. | QUANTITA' | PREZZO | IMPORTO |
|-------------|---|------|-----------|--------|-----------|
| | Lavori a misura | | | | |
| | Lavori | | | | |
| | PONTE SANT'AGOSTINO | | | | |
| | Marciapiede | | | | |
| D.055 | Rimozione di pavimentazioni in lastre, selci o selicioni di trachite | | | | |
| 1 | Con accatastamento senza catalogazione del materiale | | | | |
| D.055.a | | | | | |
| | 55 | | 55,00 | | |
| | Totale | mq. | 55,00 | 14,50 | 797,50 |
| 2 | Realizzazione STUCCATURA con BOIACCA DI CEMENTO LIQUIDA | | | | |
| D.218 | | | | | |
| | 55 | | 55,00 | | |
| | Totale | mq. | 55,00 | 4,10 | 225,50 |
| D.220 | Realizzazione di PAVIMENTAZIONE CON SELICI DI TRACHITE | | | | |
| 3 | con materiale di proprietà dell'Amm.ne appaltante proveniente da recuperi | | | | |
| D.220.a | | | | | |
| | 55 | | 55,00 | | |
| | Totale | mq. | 55,00 | 41,00 | 2.255,00 |
| D.232 | Realizzazione in SABBIA MISTA CEMENTO del LETTO DI POSA e | | | | |
| 4 | intasamento CONNESSURE | | | | |
| D.232.e | dosatura minima di 300 kg. di cemento per mc. d'impasto | | | | |
| | 55 | | 55,00 | | |
| | Totale | mq. | 55,00 | 9,30 | 511,50 |
| 5 | Fornitura di selici di trachite antica di recupero | | | | |
| C.170 | | | | | |
| | ,4 * 55 | | 22,00 | | |
| | Totale | mq. | 22,00 | 180,00 | 3.960,00 |
| | Totale Marciapiede Euro | | | | 7.749,50 |
| | Strade | | | | |
| 6 | Demolizione di pavimentazioni in ciottoli o cubetti di porfido | | | | |
| D.050 | | | | | |
| | 260 | | 260,00 | | |
| | Totale | mq. | 260,00 | 8,00 | 2.080,00 |
| D.085 | Carico e trasporto del materiale di risulta | | | | |
| 7 | materiale di demolizione inerte riciclabile (cls, trachite, laterizio) | | | | |
| D.085.a | | | | | |
| | 2,3 * 260 * ,7 * ,1 | | 41,86 | | |
| | Totale | t. | 41,86 | 13,00 | 544,18 |
| 8 | materiale terroso misto a calcestruzzo e laterizio | | | | |
| D.085.c | | | | | |
| | 2,3 * 260 * ,3 * ,1 | | 17,94 | | |
| | 2,3 * 55 * ,3 * ,1 | | 3,80 | | |
| | Totale | t. | 21,74 | 40,00 | 869,60 |
| D.206 | POSA IN OPERA DI PAVIMENTAZIONE IN CIOTTOLI | | | | |
| 9 | pezzatura ciottolo cm. 6-8 | | | | |
| D.206.b | | | | | |
| | 260 | | 260,00 | | |
| | Totale | mq. | 260,00 | 15,00 | 3.900,00 |
| D.211 | Realizzazione in SABBIA MISTA CEMENTO del LETTO DI POSA e | | | | |
| 10 | intasamento CONNESSURE pavimentazioni in cubetto | | | | |
| D.211.e | dosatura minima di kg. 300 di cemento per mc. d'impasto | | | | |
| | 260 | | 260,00 | | |
| | Totale | mq. | 260,00 | 7,80 | 2.028,00 |
| 11 | Realizzazione dell'intasamento delle connessure con SABBIA MISTA A | | | | |
| D.219 | CEMENTO con finitura in SABBIA GROSSA | | | | |
| | A RIPORTARE | | | | 17.171,28 |



Computo Metrico Estimativo

| N. ARTICOLO | INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE | U.M. | QUANTITA' | PREZZO | IMPORTO |
|------------------------|--|--------|-----------|--------|-----------|
| | RIPORTO | | | | 17.171,28 |
| | 260 | | 260,00 | | |
| | Totale | mq. | 260,00 | 4,10 | 1.066,00 |
| D.450 12 D.450.d | Rialzo di pozzetti aventi sup. > a 0,1 mq. pozzetti d'ispezione su marciapiede o strada esistente | | | | |
| | 2 | | 2,0 | | |
| | Totale | cad.no | 2,0 | 76,00 | 152,00 |
| 13 T.755 | RIMOZIONE DI SOSTEGNI. | | | | |
| | 17 | | 17 | | |
| | 3 | | 3 | | |
| | Totale | cad | 20 | 9,00 | 180,00 |
| 14 T.750 | POSA IN OPERA DI SOSTEGNI CON SCAVO. | | | | |
| | 17 | | 17 | | |
| | 3 | | 3 | | |
| | Totale | cad | 20 | 31,95 | 639,00 |
| C.210 15 C.210.b | Fornitura di ciottoli selezionati dimensioni 6-8 * 9-12 ,14 * 260 * ,3 | | | | |
| | Totale | t. | 10,92 | 172,00 | 1.878,24 |
| | Totale Strade Euro | | | | 13.337,02 |
| | Totale PONTE SANT'AGOSTINO Euro | | | | 21.086,52 |
| D.060 16 D.060.b | RIVIERA CAMPOSAMPIERO TISO Marciapiede Rimozione di cordonata Rimozione di cordonata in trachite larghezza da 12 cm a 15 cm | | | | |
| | 55 | | 55,00 | | |
| | Totale | m. | 55,00 | 8,30 | 456,50 |
| 17 D.315 | Posa di cordonata in trachite di recupero | | | | |
| | 55 | | 55,00 | | |
| | Totale | m. | 55,00 | 22,00 | 1.210,00 |
| D.040 18 D.040.b | Demolizione di pavimentazione pedonale fino a cm. 30 b) effettuata a mano | | | | |
| | 55 | | 55,00 | | |
| | Totale | mq. | 55,00 | 12,00 | 660,00 |
| D.224 19 D.224.d | FORNITURA e POSA DI LASTRE IN TRACHITE ZOVONITE spessore cm. 8 | | | | |
| | 55 | | 55,00 | | |
| | Totale | mq. | 55,00 | 106,00 | 5.830,00 |
| D.232 20 D.232.e | Realizzazione in SABBIA MISTA CEMENTO del LETTO DI POSA e intasamento CONNESSURE dosatura minima di 300 kg. di cemento per mc. d'impasto | | | | |
| | 55 | | 55,00 | | |
| | Totale | mq. | 55,00 | 9,30 | 511,50 |
| 21 D.218 | Realizzazione STUCCATURA con BOIACCA DI CEMENTO LIQUIDA | | | | |
| | 55 | | 55,00 | | |
| | Totale | mq. | 55,00 | 4,10 | 225,50 |
| A.010 | Operaio specializzato compresa attrezzatura personale di lavoro | | | | |
| | A RIPORTARE | | | | 29.980,02 |



Computo Metrico Estimativo

| N. ARTICOLO | INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE | U.M. | QUANTITA' | PREZZO | IMPORTO |
|------------------------|--|--------|-----------|--------|-----------|
| | RIPORTO | | | | 29.980,02 |
| 22 A.010.a | Operaio ordinario | | | | |
| | 50 | | 50,0 | | |
| | Totale | ora | 50,0 | 38,21 | 1.910,50 |
| A.020 23 A.020.a | Operaio qualificato compresa attrezzatura personale di lavoro | | | | |
| | Operaio ordinario | | | | |
| | 50 | | 50,0 | | |
| | Totale | ora | 50,0 | 35,59 | 1.779,50 |
| | Totale Marciapiede Euro | | | | 12.583,50 |
| | Totale RIVIERA CAMPOSAMPIERO TISO Euro | | | | 12.583,50 |
| | VIA ARCO (DELL') | | | | |
| | Strade | | | | |
| 24 D.050 | Demolizione di pavimentazioni in ciottoli o cubetti di porfido | | | | |
| | 230 | | 230,00 | | |
| | Totale | mq. | 230,00 | 8,00 | 1.840,00 |
| D.085 25 D.085.a | Carico e trasporto del materiale di risulta | | | | |
| | materiale di demolizione inerte riciclabile (cls, trachite, laterizio) | | | | |
| | 2,3 * 230 * ,7 * ,1 | | 37,03 | | |
| | Totale | t. | 37,03 | 13,00 | 481,39 |
| 26 D.085.c | materiale terroso misto a calcestruzzo e laterizio | | | | |
| | 2,3 * 230 * ,3 * ,1 | | 15,87 | | |
| | Totale | t. | 15,87 | 40,00 | 634,80 |
| D.206 27 D.206.b | POSA IN OPERA DI PAVIMENTAZIONE IN CIOTTOLI | | | | |
| | pezzatura ciottolo cm. 6-8 | | | | |
| | 230 | | 230,00 | | |
| | Totale | mq. | 230,00 | 15,00 | 3.450,00 |
| D.211 28 D.211.e | Realizzazione in SABBIA MISTA CEMENTO del LETTO DI POSA e | | | | |
| | intasamento CONNESSURE pavimentazioni in cubetto | | | | |
| | dosatura minima di kg. 300 di cemento per mc. d'impasto | | | | |
| | 230 | | 230,00 | | |
| | Totale | mq. | 230,00 | 7,80 | 1.794,00 |
| 29 D.219 | Realizzazione dell'intasamento delle connessure con SABBIA MISTA A | | | | |
| | CEMENTO con finitura in SABBIA GROSSA | | | | |
| | 230 | | 230,00 | | |
| | Totale | mq. | 230,00 | 4,10 | 943,00 |
| D.450 30 D.450.d | Rialzo di pozzetti aventi sup. > a 0,1 mq. | | | | |
| | pozzetti d'ispezione su marciapiede o strada esistente | | | | |
| | 20 | | 20,0 | | |
| | Totale | cad.no | 20,0 | 76,00 | 1.520,00 |
| 31 T.755 | RIMOZIONE DI SOSTEGNI. | | | | |
| | 15 | | 15 | | |
| | Totale | cad | 15 | 9,00 | 135,00 |
| 32 T.750 | POSA IN OPERA DI SOSTEGNI CON SCAVO. | | | | |
| | 15 | | 15 | | |
| | Totale | cad | 15 | 31,95 | 479,25 |
| C.210 33 | Fornitura di ciottoli selezionati | | | | |
| | dimensioni 6-8 * 9-12 | | | | |
| | A RIPORTARE | | | | 44.947,46 |



Computo Metrico Estimativo

| N. ARTICOLO | INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE | U.M. | QUANTITA' | PREZZO | IMPORTO |
|------------------------|--|--------|-----------|--------|-----------|
| C.210.b | RIPORTO | | | | 44.947,46 |
| | ,14 * 230 * ,3 | | 9,66 | | |
| | Totale | t. | 9,66 | 172,00 | 1.661,52 |
| D.445 34 D.445.b | Rialzo di prese con sup. <0.1 mq. su marciapiede o strada esistente | | | | |
| | 30 | | 30,0 | | |
| | Totale | cad.na | 30,0 | 35,00 | 1.050,00 |
| D.450 35 D.450.b | Rialzo di pozzetti aventi sup. > a 0,1 mq. caditoie su marciapiede o strada esistente | | | | |
| | 10 | | 10,0 | | |
| | Totale | cad.no | 10,0 | 60,00 | 600,00 |
| | Totale Strade Euro | | | | 14.588,96 |
| | Totale VIA ARCO (DELL') Euro | | | | 14.588,96 |
| | VIA SAN TOMASO Marciapiede | | | | |
| D.055 36 D.055.a | Rimozione di pavimentazioni in lastre, selci o selicioni di trachite Con accatastamento senza catalogazione del materiale | | | | |
| | 20 * 2 | | 40,00 | | |
| | 80 * 1,2 | | 96,00 | | |
| | Totale | mq. | 136,00 | 14,50 | 1.972,00 |
| D.220 37 D.220.a | Realizzazione di PAVIMENTAZIONE CON SELICI DI TRACHITE con materiale di proprietà dell'Amm.ne appaltante proveniente da recuperi | | | | |
| | 20 * 2 | | 40,00 | | |
| | 80 * 1,2 | | 96,00 | | |
| | Totale | mq. | 136,00 | 41,00 | 5.576,00 |
| 38 D.218 | Realizzazione STUCCATURA con BOIACCA DI CEMENTO LIQUIDA | | | | |
| | 20 * 2 | | 40,00 | | |
| | 80 * 1,2 | | 96,00 | | |
| | Totale | mq. | 136,00 | 4,10 | 557,60 |
| D.232 39 D.232.e | Realizzazione in SABBIA MISTA CEMENTO del LETTO DI POSA e intasamento CONNESSURE dosatura minima di 300 kg. di cemento per mc. d'impasto | | | | |
| | 20 * 2 | | 40,00 | | |
| | 80 * 1,2 | | 96,00 | | |
| | Totale | mq. | 136,00 | 9,30 | 1.264,80 |
| 40 C.170 | Fornitura di selici di trachite antica di recupero | | | | |
| | ,5 * 20 * 2 | | 20,00 | | |
| | ,5 * 80 * 1,2 | | 48,00 | | |
| | Totale | mq. | 68,00 | 180,00 | 12.240,00 |
| | Totale Marciapiede Euro | | | | 21.610,40 |
| 41 D.050 | Strade Demolizione di pavimentazioni in ciottoli o cubetti di porfido | | | | |
| | 845 | | 845,00 | | |
| | Totale | mq. | 845,00 | 8,00 | 6.760,00 |
| D.085 42 D.085.a | Carico e trasporto del materiale di risulta materiale di demolizione inerte riciclabile (cls, trachite, laterizio) | | | | |
| | 2,4 * 845 * ,7 * ,1 | | 141,96 | | |
| | A RIPORTARE | | | | 76.629,38 |



Computo Metrico Estimativo

| N. ARTICOLO | INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE | U.M. | QUANTITA' | PREZZO | IMPORTO |
|------------------------|--|--------|-----------|--------|------------|
| | RIPORTO | | | | 76.629,38 |
| | Totale | t. | 141,96 | 13,00 | 1.845,48 |
| 43 D.085.c | materiale terroso misto a calcestruzzo e laterizio | | | | |
| | 2,4 * 845 * ,3 * ,1 | | 60,84 | | |
| | Totale | t. | 60,84 | 40,00 | 2.433,60 |
| D.200 44 D.200.a | Posa in opera di pavimentazione in cubetti di porfido con cubetti di porfido delle dimensioni di cm. 6-8 ad archi contrastanti | | | | |
| | 845 | | 845,00 | | |
| | Totale | mq. | 845,00 | 16,30 | 13.773,50 |
| D.211 45 D.211.e | Realizzazione in SABBIA MISTA CEMENTO del LETTO DI POSA e intasamento CONNESSURE pavimentazioni in cubetto dosatura minima di kg. 300 di cemento per mc. d'impasto | | | | |
| | 845 | | 845,00 | | |
| | Totale | mq. | 845,00 | 7,80 | 6.591,00 |
| 46 D.218 | Realizzazione STUCCATURA con BOIACCA DI CEMENTO LIQUIDA | | | | |
| | 845 | | 845,00 | | |
| | Totale | mq. | 845,00 | 4,10 | 3.464,50 |
| D.204 47 D.204.e | Fornitura e posa in opera di PAVIMENTAZIONE IN CUBETTI DI MARMO con cubetti di marmo bianco delle dimensioni di cm. 6-8 accostati in forma rettangolare | | | | |
| | 7 * 4 * ,5 | | 14,00 | | |
| | 5 * 2,5 * ,5 | | 6,25 | | |
| | 5 * 2,5 * ,5 | | 6,25 | | |
| | 6 * ,5 * ,5 | | 1,50 | | |
| | Totale | mq. | 28,00 | 48,00 | 1.344,00 |
| D.276 48 D.276.a | Demolizione e posa di pavimentazione in marieriale lapideo, intervento localizzato su sottofondo in sabbia/cemento fino a 0,3 mq | | | | |
| | 30 | | 30,0 | | |
| | Totale | cad.no | 30,0 | 21,77 | 653,10 |
| 49 D.276.b | da 0,3 a 1 mq | | | | |
| | 15 | | 15,0 | | |
| | Totale | cad.no | 15,0 | 56,18 | 842,70 |
| 50 D.276.d | da 3 a 5 mq | | | | |
| | 5 | | 5,0 | | |
| | Totale | cad.no | 5,0 | 208,84 | 1.044,20 |
| D.445 51 D.445.b | Rialzo di prese con sup. <0.1 mq. su marciapiede o strada esistente | | | | |
| | 20 | | 20,0 | | |
| | Totale | cad.no | 20,0 | 35,00 | 700,00 |
| D.450 52 D.450.b | Rialzo di pozzetti aventi sup. > a 0,1 mq. caditoie su marciapiede o strada esistente | | | | |
| | 20 | | 20,0 | | |
| | Totale | cad.no | 20,0 | 60,00 | 1.200,00 |
| 53 D.450.d | pozzetti d'ispezione su marciapiede o strada esistente | | | | |
| | 20 | | 20,0 | | |
| | Totale | cad.no | 20,0 | 76,00 | 1.520,00 |
| | A RIPORTARE | | | | 112.041,46 |



Computo Metrico Estimativo

| N. ARTICOLO | INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE | U.M. | QUANTITA' | PREZZO | IMPORTO |
|------------------------|--|------|-----------|--------|------------|
| 54 T.755 | RIMOZIONE DI SOSTEGNI. RIPORTO | | | | 112.041,46 |
| | 40 | | 40 | | |
| | Totale | cad | 40 | 9,00 | 360,00 |
| 55 T.750 | POSA IN OPERA DI SOSTEGNI CON SCAVO. | | | | |
| | 50 | | 50 | | |
| | Totale | cad | 50 | 31,95 | 1.597,50 |
| C.200 56 C.200.a | Fornitura di cubetti di porfido pezzatura cm. 6-8 ,14 * 845 * ,3 | | | | |
| | Totale | t. | 35,49 | 182,00 | 6.459,18 |
| | Totale Strade Euro | | | | 50.588,76 |
| | Totale VIA SAN TOMASO Euro | | | | 72.199,16 |
| D.055 57 D.055.a | VIA SPERONI SPERONE Marciapiede Rimozione di pavimentazioni in lastre, selci o selicioni di trachite Con accatastamento senza catalogazione del materiale | | | | |
| | 130 | | 130,00 | | |
| | Totale | mq. | 130,00 | 14,50 | 1.885,00 |
| 58 D.218 | Realizzazione STUCCATURA con BOIACCA DI CEMENTO LIQUIDA | | | | |
| | 130 | | 130,00 | | |
| | Totale | mq. | 130,00 | 4,10 | 533,00 |
| D.220 59 D.220.a | Realizzazione di PAVIMENTAZIONE CON SELICI DI TRACHITE con materiale di proprietà dell'Amm.ne appaltante proveniente da recuperi | | | | |
| | 130 | | 130,00 | | |
| | Totale | mq. | 130,00 | 41,00 | 5.330,00 |
| D.232 60 D.232.e | Realizzazione in SABBIA MISTA CEMENTO del LETTO DI POSA e intasamento CONNESSURE dosatura minima di 300 kg. di cemento per mc. d'impasto | | | | |
| | 130 | | 130,00 | | |
| | Totale | mq. | 130,00 | 9,30 | 1.209,00 |
| 61 C.170 | Fornitura di selici di trachite antica di recupero | | | | |
| | ,6 * 130 | | 78,00 | | |
| | Totale | mq. | 78,00 | 180,00 | 14.040,00 |
| D.085 62 D.085.a | Carico e trasporto del materiale di risulta materiale di demolizione inerte riciclabile (cls, trachite, laterizio) | | | | |
| | 2,4 * 130 * ,6 * ,3 | | 56,16 | | |
| | Totale | t. | 56,16 | 13,00 | 730,08 |
| 63 D.085.c | materiale terroso misto a calcestruzzo e laterizio | | | | |
| | 2,3 * 130 * ,3 * ,1 | | 8,97 | | |
| | Totale | t. | 8,97 | 40,00 | 358,80 |
| | Totale Marciapiede Euro | | | | 24.085,88 |
| 64 D.050 | Strade Demolizione di pavimentazioni in ciottoli o cubetti di porfido | | | | |
| | A RIPORTARE | | | | 144.544,02 |



Computo Metrico Estimativo

| N. ARTICOLO | INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE | U.M. | QUANTITA' | PREZZO | IMPORTO |
|------------------------|--|--------|-----------|--------|------------|
| | RIPORTO | | | | 144.544,02 |
| | 1000 | | 1.000,00 | | |
| | Totale | mq. | 1.000,00 | 8,00 | 8.000,00 |
| D.085 65 D.085.a | Carico e trasporto del materiale di risulta materiale di demolizione inerte riciclabile (cls, trachite, laterizio) | | | | |
| | 2,3 * 1000 * ,7 * ,1 | | 161,00 | | |
| | Totale | t. | 161,00 | 13,00 | 2.093,00 |
| 66 D.085.c | materiale terroso misto a calcestruzzo e laterizio | | | | |
| | 2,3 * 1000 * ,3 * ,1 | | 69,00 | | |
| | Totale | t. | 69,00 | 40,00 | 2.760,00 |
| D.206 67 D.206.b | POSA IN OPERA DI PAVIMENTAZIONE IN CIOTTOLI pezzatura ciottolo cm. 6-8 | | | | |
| | 1000 | | 1.000,00 | | |
| | Totale | mq. | 1.000,00 | 15,00 | 15.000,00 |
| D.211 68 D.211.e | Realizzazione in SABBIA MISTA CEMENTO del LETTO DI POSA e intasamento CONNESSURE pavimentazioni in cubetto dosatura minima di kg. 300 di cemento per mc. d'impasto | | | | |
| | 1000 | | 1.000,00 | | |
| | Totale | mq. | 1.000,00 | 7,80 | 7.800,00 |
| 69 D.219 | Realizzazione dell'intasamento delle connessure con SABBIA MISTA A CEMENTO con finitura in SABBIA GROSSA | | | | |
| | 1000 | | 1.000,00 | | |
| | Totale | mq. | 1.000,00 | 4,10 | 4.100,00 |
| D.450 70 D.450.d | Rialzo di pozzetti aventi sup. > a 0,1 mq. pozzetti d'ispezione su marciapiede o strada esistente | | | | |
| | 40 | | 40,0 | | |
| | Totale | cad.no | 40,0 | 76,00 | 3.040,00 |
| 71 T.755 | RIMOZIONE DI SOSTEGNI. | | | | |
| | 50 | | 50 | | |
| | Totale | cad | 50 | 9,00 | 450,00 |
| 72 T.750 | POSA IN OPERA DI SOSTEGNI CON SCAVO. | | | | |
| | 50 | | 50 | | |
| | Totale | cad | 50 | 31,95 | 1.597,50 |
| C.210 73 C.210.b | Fornitura di ciottoli selezionati dimensioni 6-8 * 9-12 | | | | |
| | ,14 * 900 * ,3 | | 37,80 | | |
| | Totale | t. | 37,80 | 172,00 | 6.501,60 |
| D.445 74 D.445.b | Rialzo di prese con sup. <0.1 mq. su marciapiede o strada esistente | | | | |
| | 50 | | 50,0 | | |
| | Totale | cad.na | 50,0 | 35,00 | 1.750,00 |
| D.450 75 D.450.b | Rialzo di pozzetti aventi sup. > a 0,1 mq. caditoie su marciapiede o strada esistente | | | | |
| | 30 | | 30,0 | | |
| | Totale | cad.no | 30,0 | 60,00 | 1.800,00 |
| D.276 76 | Demolizione e posa di pavimentazione in marieriale lapideo, intervento localizzato su sottofondo in sabbia/cemento fino a 0,3 mq | | | | |
| | A RIPORTARE | | | | 199.436,12 |



Computo Metrico Estimativo

| N. ARTICOLO | INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE | U.M. | QUANTITA' | PREZZO | IMPORTO |
|------------------------|---|--------|-----------|--------|------------|
| | RIPORTO | | | | 199.436,12 |
| D.276.a | 30 | | 30,0 | | |
| | Totale | cad.no | 30,0 | 21,77 | 653,10 |
| 77 D.276.b | da 0,3 a 1 mq | | | | |
| | 25 | | 25,0 | | |
| | Totale | cad.no | 25,0 | 56,18 | 1.404,50 |
| 78 D.276.c | da 1 a 3 mq | | | | |
| | 15 | | 15,0 | | |
| | Totale | cad.no | 15,0 | 150,11 | 2.251,65 |
| 79 D.276.d | da 3 a 5 mq | | | | |
| | 5 | | 5,0 | | |
| | Totale | cad.no | 5,0 | 208,84 | 1.044,20 |
| 80 D.315 | Posa di cordonata in trachite di recupero | | | | |
| | 2 * 4 | | 8,00 | | |
| | Totale | m. | 8,00 | 22,00 | 176,00 |
| D.204 81 D.204.a | Fornitura e posa in opera di PAVIMENTAZIONE IN CUBETTI DI MARMO con cubetti di marmo bianco delle dimensioni di cm. 6-8 ad archi contrastanti | | | | |
| | 4 * 3 *,5 | | 6,00 | | |
| | Totale | mq. | 6,00 | 52,00 | 312,00 |
| D.060 82 D.060.c | Rimozione di cordonata Rimozione cordonata in trachite larghezza fino a cm 30 | | | | |
| | 4 | | 4,00 | | |
| | Totale | m. | 4,00 | 11,50 | 46,00 |
| 83 D.323 | Posa di cordolo in trachite da cm. 30 | | | | |
| | 4 | | 4,00 | | |
| | Totale | m. | 4,00 | 31,00 | 124,00 |
| | Totale Strade Euro | | | | 60.903,55 |
| | Totale VIA SPERONI SPERONE Euro | | | | 84.989,43 |
| D.060 84 D.060.b | VIA VANDELLI DOMENICO Marciapiede Rimozione di cordonata Rimozione di cordonata in trachite larghezza da 12 cm a 15 cm | | | | |
| | 75 | | 75,00 | | |
| | Totale | m. | 75,00 | 8,30 | 622,50 |
| 85 D.315 | Posa di cordonata in trachite di recupero | | | | |
| | 75 | | 75,00 | | |
| | Totale | m. | 75,00 | 22,00 | 1.650,00 |
| D.040 86 D.040.b | Demolizione di pavimentazione pedonale fino a cm. 30 b) effettuata a mano | | | | |
| | 75 * 1,5 | | 112,50 | | |
| | Totale | mq. | 112,50 | 12,00 | 1.350,00 |
| D.224 87 D.224.d | FORNITURA e POSA DI LASTRE IN TRACHITE ZOVONITE spessore cm. 8 | | | | |
| | 75 * 1,5 | | 112,50 | | |
| | A RIPORTARE | | | | 209.070,07 |

**Computo Metrico Estimativo**

| N. ARTICOLO | INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE | U.M. | QUANTITA' | PREZZO | IMPORTO |
|-------------|--|--------|-----------|--------|------------|
| | RIPORTO | | | | 209.070,07 |
| | Totale | mq. | 112,50 | 106,00 | 11.925,00 |
| D.232 | Realizzazione in SABBIA MISTA CEMENTO del LETTO DI POSA e intasamento CONNESSURE | | | | |
| 88 | dosatura minima di 300 kg. di cemento per mc. d'impasto | | | | |
| D.232.e | 75 * 1,5 | | 112,50 | | |
| | Totale | mq. | 112,50 | 9,30 | 1.046,25 |
| 89 | Realizzazione STUCCATURA con BOIACCA DI CEMENTO LIQUIDA | | | | |
| D.218 | 75 * 1,5 | | 112,50 | | |
| | Totale | mq. | 112,50 | 4,10 | 461,25 |
| | Totale Marciapiede Euro | | | | 17.055,00 |
| | Strade | | | | |
| 90 | Demolizione di pavimentazioni in ciottoli o cubetti di porfido | | | | |
| D.050 | 530 | | 530,00 | | |
| | Totale | mq. | 530,00 | 8,00 | 4.240,00 |
| D.085 | Carico e trasporto del materiale di risulta | | | | |
| 91 | materiale di demolizione inerte riciclabile (cls, trachite, laterizio) | | | | |
| D.085.a | 2,3 * 530 * ,7 * ,1 | | 85,33 | | |
| | Totale | t. | 85,33 | 13,00 | 1.109,29 |
| 92 | materiale terroso misto a calcestruzzo e laterizio | | | | |
| D.085.c | 2,3 * 530 * ,3 * ,1 | | 36,57 | | |
| | Totale | t. | 36,57 | 40,00 | 1.462,80 |
| D.206 | POSA IN OPERA DI PAVIMENTAZIONE IN CIOTTOLI | | | | |
| 93 | pezzatura ciottolo cm. 6-8 | | | | |
| D.206.b | 530 | | 530,00 | | |
| | Totale | mq. | 530,00 | 15,00 | 7.950,00 |
| D.211 | Realizzazione in SABBIA MISTA CEMENTO del LETTO DI POSA e intasamento CONNESSURE pavimentazioni in cubetto | | | | |
| 94 | dosatura minima di kg. 300 di cemento per mc. d'impasto | | | | |
| D.211.e | 530 | | 530,00 | | |
| | Totale | mq. | 530,00 | 7,80 | 4.134,00 |
| 95 | Realizzazione dell'intasamento delle connessioni con SABBIA MISTA A CEMENTO con finitura in SABBIA GROSSA | | | | |
| D.219 | 530 | | 530,00 | | |
| | Totale | mq. | 530,00 | 4,10 | 2.173,00 |
| D.276 | Demolizione e posa di pavimentazione in marieriale lapideo, intervento localizzato su sottofondo in sabbia/cemento | | | | |
| 96 | fino a 0,3 mq | | | | |
| D.276.a | 20 | | 20,0 | | |
| | Totale | cad.no | 20,0 | 21,77 | 435,40 |
| 97 | da 0,3 a 1 mq | | | | |
| D.276.b | 10 | | 10,0 | | |
| | Totale | cad.no | 10,0 | 56,18 | 561,80 |
| 98 | da 3 a 5 mq | | | | |
| D.276.d | 5 | | 5,0 | | |
| | Totale | cad.no | 5,0 | 208,84 | 1.044,20 |
| D.445 | Rialzo di prese con sup. <0.1 mq. | | | | |
| | A RIPORTARE | | | | 245.613,06 |



Computo Metrico Estimativo

| N. ARTICOLO | INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE | U.M. | QUANTITA' | PREZZO | IMPORTO |
|-------------------------|---|----------|-----------|--------|------------|
| | RIPORTO | | | | 245.613,06 |
| 99 D.445.b | su marciapiede o strada esistente | | | | |
| | 20 | | 20,0 | | |
| | Totale | cad.na | 20,0 | 35,00 | 700,00 |
| D.450 100 D.450.b | Rialzo di pozzetti aventi sup. > a 0,1 mq. caditoie su marciapiede o strada esistente | | | | |
| | 10 | | 10,0 | | |
| | Totale | cad.no | 10,0 | 60,00 | 600,00 |
| 101 D.450.d | pozzetti d'ispezione su marciapiede o strada esistente | | | | |
| | 15 | | 15,0 | | |
| | Totale | cad.no | 15,0 | 76,00 | 1.140,00 |
| 102 T.750 | POSA IN OPERA DI SOSTEGNI CON SCAVO. | | | | |
| | 8 | | 8 | | |
| | Totale | cad | 8 | 31,95 | 255,60 |
| 103 T.755 | RIMOZIONE DI SOSTEGNI. | | | | |
| | 8 | | 8 | | |
| | Totale | cad | 8 | 9,00 | 72,00 |
| D.204 104 D.204.e | Fornitura e posa in opera di PAVIMENTAZIONE IN CUBETTI DI MARMO con cubetti di marmo bianco delle dimensioni di cm. 6-8 accostati in forma rettangolare | | | | |
| | 9 * 3 *,5 | | 13,50 | | |
| | Totale | mq. | 13,50 | 48,00 | 648,00 |
| D.060 105 D.060.b | Rimozione di cordonata Rimozione di cordonata in trachite larghezza da 12 cm a 15 cm | | | | |
| | 2 * 15 | | 30,00 | | |
| | Totale | m. | 30,00 | 8,30 | 249,00 |
| | Totale Strade Euro | | | | 26.775,09 |
| | Totale VIA VANDELLI DOMENICO Euro | | | | 43.830,09 |
| | Totale Lavori Euro | | | | 249.277,66 |
| 106 Z.07 | Oneri della sicurezza non soggetto a ribasso d'asta Oneri speciali Operaio qualificato per gestione sicurezza | | | | |
| | 20 | | 20,0 | | |
| | Totale | ora | 20,0 | 27,50 | 550,00 |
| Z.10 107 Z.10.b | Cartello di forma triangolare, fondo giallo di diametro 90 cm, rifrangenza classe I | | | | |
| | 13 * 12 | | 156,00 | | |
| | Totale | cad/mese | 156,00 | 2,91 | 453,96 |
| Z.20 108 Z.20.a | Cartello di forma circolare, segnale divieti o obblighi di diametro 60 cm, rifrangenza classe I | | | | |
| | 13 * 12 | | 156,00 | | |
| | Totale | cad/mese | 156,00 | 2,92 | 455,52 |
| Z.60 109 Z.60.c | Sostegni e supporti per posa di segnaletica cavalletto, con asta richiudibile, per cartelli (dischi diametro 60 cm) | | | | |
| | 26 * 12 | | 312,00 | | |
| | Totale | cad/mese | 312,00 | 2,36 | 736,32 |
| Z.70 | Sacchetto di zavorra | | | | |
| | A RIPORTARE | | | | 251.473,46 |



Computo Metrico Estimativo

| N. ARTICOLO | INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE | U.M. | QUANTITA' | PREZZO | IMPORTO |
|-------------------------|---|----------|-----------|--------|-------------------|
| | RIPORTO | | | | 251.473,46 |
| 110 Z.70.a | riempito con graniglia peso 13 kg | | | | |
| | 26 * 12 | | 312,00 | | |
| | Totale | cad/mese | 312,00 | 1,03 | 321,36 |
| Z.110 111 Z.110.a | Recinzione provvisoria modulare a pannelli ad alta visibilità fornitura e posa di moduli con altezza pari a m 2,00 | | | | |
| | 150 * 2 | | 300,00 | | |
| | Totale | mq. | 300,00 | 12,59 | 3.777,00 |
| Z.150 112 Z.150.c | Barriera di delimitazione costituita da cavalletti metallici di lunghezza pari a 1800 mm | | | | |
| | 40 * 12 | | 480,00 | | |
| | Totale | cad/mese | 480,00 | 4,22 | 2.025,60 |
| | Totale Oneri speciali Euro | | | | 8.319,76 |
| | Totale Oneri della sicurezza non soggetto a ribasso d'asta Euro | | | | 8.319,76 |
| | Totale Lavori a misura Euro | | | | 257.597,42 |
| | Importo Lavori Euro | | | | 257.597,42 |



IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA

| INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE | IMPORTI PARZIALI | IMPORTI TOTALI |
|---|-------------------|-------------------|
| A) LAVORI | | |
| Lavori a misura | 257.597,42 | |
| Lavori | 249.277,66 | |
| PONTE SANT'AGOSTINO | 21.086,52 | |
| Marcia piede | 7.749,50 | |
| Strade | 13.337,02 | |
| RIVIERA CAMPOSAMPIERO TISO | 12.583,50 | |
| Marcia piede | 12.583,50 | |
| VIA ARCO (DELL') | 14.588,96 | |
| Strade | 14.588,96 | |
| VIA SAN TOMASO | 72.199,16 | |
| Marcia piede | 21.610,40 | |
| Strade | 50.588,76 | |
| VIA SPERONI SPERONE | 84.989,43 | |
| Marcia piede | 24.085,88 | |
| Strade | 60.903,55 | |
| VIA VANDELLI DOMENICO | 43.830,09 | |
| Marcia piede | 17.055,00 | |
| Strade | 26.775,09 | |
| Oneri della sicurezza non soggetto a ribasso d'asta | 8.319,76 | |
| IMPORTO LAVORI Euro | | 257.597,42 |
| Oneri speciali Euro | 8.319,76 | |
| Importo dei lavori soggetti a ribasso d'asta Euro | 249.277,66 | |
| TOTALE AL NETTO DI RIBASSO/AUMENTO Euro | | 257.597,42 |
| B) SOMME A DISPOSIZIONE | | |
| Fondo per accordi bonari Euro | 7.727,92 | |
| IVA 22% Euro | 56.671,43 | |
| Imprevisti Euro | 1.626,28 | |
| Spese tecniche Euro | 5.151,95 | |
| Tassa autorità Euro | 225,00 | |
| TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE | | 71.402,58 |
| IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA Euro | | 329.000,00 |